UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
GABINE TE P0 REITOR

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N° 077/97

O REITOR DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, PRESIDENTE DO
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no uso de suas atribuições, ad
referendum do referido órgão Colegiado, tendo em vista o constante do MEMO/FIL/043/97,

RESOLVE:

Alterar a composição da Comissão Examinadora, definida pela Resolução
CEPE n° 001/97, do concurso público para docente, uma vaga, relativo ao Departamento de
Filosofia, ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores:

Área: FILOSOFIA POLÍTICA (Professor ADJUNTO/DE). Membros
Efetivos: ESTEVÃO CHAVES DE REZENDE MARTINS (Presidente - UnB), MARIA
CLARA MARQUES DIAS (UnB) e JOSÉ NICOLAU I4ECK (UFG). Membros Suplentes:
NELSON LEHMANN DA SILVA (UnB), JOSÉ CARLOS BRANDES ALEIXO (UnB) e
JULIO R. CABRERA ALVAREZ (UnB).

Brasília, 03 de junho de 1997

JOÃO CLÃ UDIO TODORO v
Reitor

o

c.c.: GRE/VRT/IHD/FIL/DRHISOC/ACS/SCA